Rincón de Ciencias EXPERIMENTA® PRE-KINDER Y
KINDER - EM060EP3
Fotos referenciales propias del módulo, son muchos más materiales que los que muestra la foto
.  No incluye carro móvil
INCLUYE:
●​ Materiales educativos y fungibles para 20 experiencias científicas con
cursos para niños de nivel de transición 1 y 2 de hasta 30 estudiantes.
Incluye lupas estereoscópicas, libros de apoyo para el docente donde
se detallan las actividades y los fundamentos teóricos.
●​ Su Módulo EXPERIMENTA® contiene todos los reactivos y fungibles
para realizar la totalidad de experiencias científicas incluidas con un
curso por nivel. Una vez al año solamente deberá reponer los
insumos que se han gastado para realizar de nuevo todas las
experiencias del Rincón de ciencias.
Programa de educación científica y desarrollo de competencias
EXPERIMENTA
Las Guías metodológicas de EXPERIMENTA abordan 5 Competencias
Generales y 15 habilidades:
Materiales:
Con el siguiente listado de materiales de laboratorio, equipos, insumos,
reactivos y fungibles, se realiza el listado de experiencias detallado en la
sección anterior:
PRODUCTO CANTIDAD
ACEITE VEGETAL - 900 ML 1
ALCOHOL ETILICO O ETANOL 95° - 1 LITRO 1
ALGINATO - TUBOS DE 10 ml 30
ALMIDON DE MAIZ - BOLSA 2000 GRAMOS 1
BALANZA DE COCINA 5 KG 1
BALANZA DE MADERA PARA PREESCOLARES 6
BOLITAS DE VIDRIO 30
BOMBÍN PARA GLOBOS 1
CINTA ADHESIVA 1
CINTA DE ENMASCARAR 1
CINTILLO STRETCH 12
CLIPS METALICOS 50 MM - 50 UN 1
CLORURO DE CALCIO - ALIMENTARIO - 10 GRAMOS 2
COLADOR PLÁSTICO PEQUEÑO 10
CUBETERAS DE HIELO 6
EMBUDO PLASTICO - 8 CM 1
ESPEJOS CANTOS PULIDOS - 80 X 80 MM 20
EXPRIMIDOR DE JUGOS 8
FUENTE PLÁSTICA MEDIANA 5
GLOBOS 50
GRADILLA PLÁSTICA P/60 TUBOS DE ENSAYO DE 16 MM 9
HISOPO O ESCOBILLA - TUBOS DE ENSAYO (16 Y 18 MM) 1
HUINCHA DE SASTRE 1
IMAN CERAMICO DE DISCO - 19 X 6 MM 30
INCIENSOS (PAQUETE DE 10) 1
JARRO GRADUADO - 1 LITRO 3
LÁMINA 5 SENTIDOS 1
LÁMINA COMIDA SALUDABLE VS COMIDA CHATARRA 1
LÁMINA FOTOCOPIABLE CONSTRUYENDO UNA RED
TRÓFICA 1
LÁMINA FOTOCOPIABLE DE DISCO DE NEWTON 1
LÁMINA LA PLANTA Y SUS PARTES 1
LÁMINAS CUENTO MAX Y EL PEINADO ELÉCTRICO 1
LÁMINAS ESTADO DE LA MATERIA 1
LÁSER ASTRONÓMICO 1
LIBRO DE 10 EXPERIENCIAS CIENTÍFICAS DE NT1 1
LIBRO DE 10 EXPERIENCIAS CIENTÍFICAS DE NT2 1
LINTERNA CON DÍNAMO 10
LUPA ESCOLAR 18
LUPA ESTEREOSCÓPICA 20 X 2
MARCADOR DE COLOR - 12 UN 4
MEDIO NUTRITIVO AGARIZADO PARA FUNDIR (80 ML) 2
PALA PLÁSTICA PEQUEÑA 6
PALOS HELADO - BOLSA DE 50 UN 1
PAÑO DE BANDERA IMPRESO EN PAPEL COUCHÉ 30
PAPEL FILTRO, PLIEGO - 60 X 60 CM 3
PAPEL METÁLICO (30 CUADRADOS DE 5X5 CM) 4
PAPEL PICADO (SOBRE DE CHAYA) 1
PASTILLA EFERVESCENTE 10
PIPETA DE TRANSFERENCIA DESECHABLE - 3 ML 100
PLACA PETRI - 60 MM 2
PLACA PETRI - PLASTICO - 60 X 15 MM 20
PROBETA GRADUADA - POLIPROPILENO - 100 ML 1
PROBETA GRADUADA - POLIPROPILENO - 250 ML 1
REACTIVO VITC CONCENTRADO - GOTERO 30 ML 1
REGLA PLÁSTICA 20 CM 6
SET CINTILLOS CADENA TRÓFICA  30
SET DE 3 LÁMINAS DE MICROORGANISMOS 1
SET DE 3 LÁMINAS SECUENCIA TAREAS 1
SET DE 4 LÁMINAS DE INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN 1
SET DE AROMAS 2
SET DE COLORANTES (AZUL, AMARILLO, ROJO) 2
SET DE FIGURAS GEOMÉTRICAS EN ACRÌLICO DE
COLORES 2
SET DE LÁMINAS DE BÚSQUEDA DEL TESORO 1
SET DE LÁMINAS DE ELEMENTOS DEL SISTEMA SOLAR 1
SET ELEMENTOS SONOROS 2
SET TEXTURAS 2
SILBATO 1
TEMPERAS - CAJA 12 COLORES 1
TERMOMETRO DE ALCOHOL - -10 A 110ºC 1
TÍTERE DE DEDO 10
TUBO DE ENSAYO DE POLIPROPILENO - 16 X 100 MM 65
VARILLA PARA REVOLVER MEZCLAS 2
VASO DE PRECIPITADO - BOROSILICATO - 250 ML 2
VASO DE PRECIPITADO - BOROSILICATO - 500 ML 2
VASO DE PRECIPITADO - POLIPROPILENO - 250 ML 20
Certificado Propiedad Intelectual
Registro de Marca EXPERIMENTA